
Zkušenost Vladimíra Antonova 
 

Těm, kdo vstupují na cestu „Stromu života“, předkládám zřetelný případ účinného 
působení technologií tohoto učení. 

V roce 2016, když jsem se sám plavil na jachtě, začal jsem při stmívání progresivně ztrácet 
zrak. Co to je – šedý zákal, katarakta? Nevím. Uprostřed oka se mi vytvářela zóna temné skvrny. 
Nejprve na jednom oku, potom již v obou. Periferně jsem ještě něco viděl. Telefon jsem držel 
stranou, abych na něm viděl čísla a mohl telefonovat. Trápil jsem se jeden a půl týdne. 

Do základny, k přístavu byly ještě dva týdny plavby. A co že jsem se nerozhodl použít své 
znalosti Stromu života??? Peníze jsi zaplatil, tak, Vovo, pracuj! Večer jsem to zkusil. Dvacet 
minut fialovým paprskem jako bych gumoval po obvodu, po spirále směrem k centru. Skvrna 
se trochu zmenšuje, ale potom se zase roztáhne. Druhý den jsem pokračoval, a zde se již zjevně 
dá sledovat výsledek -  mažu a skvrna se zmenšuje pomalu, ale zřetelně. Třetí večer zůstal 
maličký zlomek. Mazal jsem jednou a už není. 

Čekám, jestli se znovu neobjeví. Ne! Hotovo! 
Tři moji vrstevníci, přátelé, již touto etapou prošli. Všichni tři si zvolili operaci čočky. 

Částečně ztratili vidění a prodali auta, protože nemohli řídit. A mně prorokovali totéž. Ne, hoši, 
dosud jsem za volantem, jezdím i v noci a na následující plavbu se vydám s vědomím, že ať se 
stane cokoli, zdraví mám pod kontrolou. 

Vladimír Antonov 
 
P.S.: Poznámka překladatele: Podle Nové medicíny MUDr. Hamera čočka reaguje na 

odloučení. Pan Antonov byl na jachtě dlouho sám. 


